
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 26.februārī                                               Nr. 160 

                       (protokols Nr.4,  21.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2019. gada 24. aprīļa lēmuma (sēdes protokols Nr.4, 11.§.) 

“Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) Mācību vides 

uzlabošana Smiltenes vidusskolā” īstenošanai” grozīšanu  

 

Dome 2019. gada 24. aprīlī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.4, §.11) “Par 

aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) Mācību vides uzlabošana 

Smiltenes vidusskolā” īstenošanai, ar kuru nolēma Smiltenes novada pašvaldībai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē līdz 5 434 650 euro (pieci miljoni četri simti trīsdesmit četri tūkstoši 

seši simti piecdesmit euro un 00 centi) projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 

vidusskolā” īstenošanai, paredzot minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2020.gada 

decembrim un aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2021. gada martā ar aizdevuma atmaksas 

termiņu 30 (trīsdesmit) gadi.  

Projekta ietvaros ir noslēgti līgumi par: 

1. internāta ēkas būvniecību Smiltenē, Dakteru ielā 27 - izpildītājs SIA “R.K.C.F. 

RENESANSE”, līguma summa 1 536 928,63 EUR;  

2.  internāta ēkas Smiltenē, Dakteru ielā 27 būvdarbu uzraudzību - izpildītājs SIA 

“MARČUKS”, līguma summa 21 679,57 EUR;  

3. internāta ēkas Smiltenē, Dakteru ielā 27 būvdarbu autoruzraudzību - izpildītājs SIA 

“Firma L4”, līguma summa 11 616,00 EUR; 

4. mācību ēkas Dakteru ielas 27, Smiltenē pārbūvi - izpildītājs SIA “R.K.C.F. 

RENESANSE”, līguma summa 3 609 460,42 EUR; 

5. mācību ēkas Dakteru ielas 27, Smiltenē (korpusa K4 un korpusa K5) pārbūves 

būvdarbu uzraudzību - izpildītājs SIA “MARČUKS”, līguma summa 39 121,72 EUR; 

6. mācību ēkas Dakteru ielas 27, Smiltenē (korpusa K4 un korpusa K5) pārbūves 

būvdarbu autoruzraudzību - izpildītājs SIA “Firma L4”, līguma summa 13 939,20 

EUR. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī mācību ēkas korpusa K5 (2.kārta) pārbūves darbi nebija 

iekļauti 2018. gada 6. jūnija Centrālās finanšu un līgumu aģentūras apstiprinātā Smiltenes 

novada domes projekta Nr.8.1.2.0/17/I/034 “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” 

ietvaros. Šobrīd Centrālā finanšu un līguma aģentūra ir akceptējusi K5 korpusa pārbūves 

darbus iekļaut projekta pieteikumā, tādēļ Smiltenes novada dome šā gada februārī ir iesniegusi 

projekta grozījumus, kuros ir iekļauts K5 korpusa pārbūve, izveidojot multimediju laboratoriju, 

modernas mācību telpas un bibliotēku. 

Internāta ēkas būvniecība ir pabeigta šī gada janvārī. Mācību ēkas Dakteru ielā 27, 

Smiltenē pārbūve paredzēta divās kārtās: 1.kārta K4 korpuss, 2.kārta K5 korpuss. 2019. gadā 

uzsākti 1.kārtas būvdarbi. Saskaņā ar būvnieka būvdarbu izpildes kalendāro grafiku un naudas 

plūsmas grafiku, mācību ēkas K5 korpusa būvniecība tiks uzsākta 2020. gadā, bet pabeigta 

2021. gadā. Bez iepriekšminētā, Projekta ietvaros ir plānota vēl aprīkojuma iegāde. 

Projekta īstenošanai 2019. gada 1. augustā ar Valsts kasi noslēgts Aizdevuma līgums 

Nr.A2/1/19/290 par summu 2 869 035, 00 EUR. Aizņēmuma summa paredzēta internāta ēkas 

mailto:dome@smiltene.lv


būvniecībai un mācību ēkas 1.kārtas K4 korpusa būvniecībai. Mācību ēkas 2.kārtas K5 korpusa 

būvdarbiem aizņēmums 829 036 EUR apmērā būs nepieciešams ne tikai 2020. gadā, bet arī 

2021. gadā.  

Kopējais 2019. un 2020.gadā pieprasītā aizņēmuma apmērs ERAF projektam 

(Nr.8.1.2.0/17/I/034) Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” nepārsniedz projekta 

attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumu domes 2019.gada 24. aprīļa pieņemtajā lēmumā 

(sēdes protokols Nr.4, §.11) “Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/034) Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” īstenošanai”, precizējot 

aizņēmuma apmēru atbilstoši noslēgtajam aizdevuma līgumam ar Valsts kasi, un pieņemt jaunu 

domes lēmumu par atlikušo aizņēmuma apmēru atbilstoši projekta izpildes un naudas plūsmas 

grafikam un ievērojot likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmajā daļā noteikto  

nosacījumu aizņēmuma apmēram. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020.gada 18.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 

“Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu, 41. panta piektās daļas, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 

2020.gadam” 13. pantu, Ministru kabineta 2008.gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 12 balsīm 

“par” (Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Ilze Vergina, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, Tija Zaļkalne, Kaspars Markss, Jānis Pērle), 

“pret” – nav, “atturas” - nav,  

Smiltenes novada dome  
NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2019. gada 24. aprīļa  lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 

§.11) “Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) Mācību 

vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” īstenošanai, izsakot tā  1.punktu šādā redakcijā:  

2. “1. Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) Mācību vides uzlabošana 

Smiltenes vidusskolā” finansēšanu ņemt aizņēmumu 2 869 035 euro (divi miljoni 

astoņi simti sešdesmit deviņi tūkstoši trīsdesmit pieci euro un 00 centi).”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   Edgars Avotiņš 
 


